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DIEVČATÁ, EŠTE STÁLE SA MÔŽETE PRIHLÁSIŤ!
Počas štyroch rokov štúdia na strednej škole sú rôzne dni − ľahké, veselé, ťažké, oddychové, písomkové, stresujúce  ale je len jeden

jediný slávnostný večer, keď sa dievčatá zmenia na krásne upravené dámy, keď to vyzerá tak, akoby mali princezné snem. Milé študentky,
bola by veľká škoda, keby vás krásne oblečené, učesané a nalíčené nevidel okrem vašich rodičov, spolužiakov a profesorského zboru,
nikto iný. Pošlite nám preto svoju fotografiu zo stužkovej a zapojte sa do nového ročníka súťaže okresných novín Pokrok HĽADÁME
KRÁĽOVNÚ STUŽKOVEJ. Každá súťažiaca bude mať uverejnenú svoju fotografiu v novinách a k nej pridelený kupón s číslom. Vyhrá z
vás tá, ktorá získa od čitateľov najvyšší počet hlasov − kupónov.  

 Študentky, štvrtáčky, neváhajte a zapojte sa do našej − vašej súťaže, v ktorej odmeníme tri z vás s najvyšším počtom kupónov. 
Hráte o hodnotné ceny *  balíček kozmetiky Oriflame  *  kozmetický kufrík *  poukážku na šperk v hodnote 20 euro. 

Vaše fotografie spolu s menom, vekom, názvom školy, ako aj svojim krátkym predstavením, môžete priniesť 
osobne do redakcie Pokrok, alebo poslať mailom na adresu: sedlacko.pokrok@stonline.sk. 

Milé budúce maturantky, boli ste ozdobou stužkových slávností − buďte ozdobou aj našich okresných novín POKROK. 

Prvé  tohtoročného číslo Pokroku
vám prináša aj prvé adeptky na titul
v súťaži Kráľovná stužkovej 2011.
Hneď tri dievčatá zo Spojenej školy
v M.Kameni sa uchádzajú o vašu
priazeň. Sympatické trio svojím šar−
mom nasadilo hneď z úvodu vysokú
latku, keďže do súťaže sa zapojila aj
Sandra Hebel, ktorá už pred časom
v našich novinách slávila úspech −
stala sa  Dievčaťom Pokroku. Je len
na vás, ktoré z dievčat premene−
ných šatami na dámy získa vaša
sympatie. Stačí vystrihnúť kupón va−
šej favoritky a poslať ho ku nám do
redakcie. 
Ako takmer všetky mladé dievčatá,

aj ony tri sa zhodli, že medzi ich zá−
ľuby patrí počúvanie dobrej hudby −
najlepšie spojenej s tancom na dob−
rej diskotéke. Baby si radi vyrazia
von s priateľmi a samozrejme, všet−
ky tri milujú nakupovanie. Ich najb−
ližším cieľom je však úspešne do−
končiť strednú školu a zvládnuť prvú
skúšku dospelosti − maturitu.     −m−

Stane sa kráľovnou stužkovej niektorá z nich?

Dostala lásku 
a porozumenie

V tento magický dátum v obrad−
nej sieni na Mestskom úrade vo
Veľkom Krtíši spečatil manželský
sľub jeden manželský pár. Boli to
Tűnde Páldiová z Kolár a Alfréd
Révai z Veľkého Krtíša, ktorí sa po−
znajú dvadsať rokov a v spoločnej
domácnosti žijú od roku 2008.
Hovorí sa, že na to, aby sme boli
šťastní, potrebujeme zažiť lásku a
spoznať človeka s dobrým srdcom.
Tűnde Páldiová takéhoto človeka
skutočne našla. Je ním jej manžel
Alfréd, od ktorého dostala všetko,
čo si priala − lásku a porozumenie. 

Vybrali si magický
dátum  

Tünde Páldiová a Alfréd Révai u−
važovali, ktorý dátum v roku 2011
zvolia za dátum svojho sobáša. Vo
februári nestihli  dátum − jedenásty
február, ktorý sa im zdal veľmi zau−
jímavý. A tak si počkali na ďalší −
magický dátum 11.11.2011. 

"Pre tento
dátum sme
sa rozhodli
preto, že je to
magický dá−
tum, sú v ňom
samé jednotky a je
ľahko zapamätateľný. Čísla
jednotka a jedenástka pre mňa
znamenajú priamosť a úprim−
nosť. Sú to moje obľúbené čís−
la", povedala Tünde Páldiová, kto−
rá tohto roku oslávila 42 rokov a
dodala: "Niežeby som na takéto
veci verila, ale niekedy to tak na
človeka príde, že teraz to bude
dobré." 

Mladomanželia sa na deň svad−
by nijako špeciálne nechystali.
Sobáš pripravovali tak trochu v taj−
nosti, nechceli okolo toho veľa roz−
ruchu. Slávnostný obrad prebehol
za účasti dvoch svedkov, nevestinej
sestry a ženíchovho brata.
Mladomanželom sa prihovorili členky
Zborov pre občianske záležitosti pri

MsÚ vo Veľkom Krtíši a
sobášny akt vykonala
p o s l a n k y ň a
Mestského zastupite−

ľstva vo V. Krtíši
Monika Molnárová.

"Naša rodina a moji rodi−
čia so samozrejmosťou prijali
správu, že sa ideme zobrať. Náš
spoločný život už k tomu smero−
val, a preto sme sa rozhodli náš
vzťah uviesť do oficiálnej roviny."
Vo vzťahu je dôležitá

tolerancia 
Na otázku, či existuje recept na

šťastné manželstvo, Tűnde Páldiová
odpovedala: "Nedá sa poradiť, aby
to dvom ľuďom v manželstve kla−
palo. Všetko závisí, ako sa jeden
druhému prispôsobia, a či sú
dosť tolerantní. Tolerancia je vo
vzťahu veľmi dôležitá. Na man−
želovi si  vážim jeho dobrú pova−
hu, mierumilovnosť a ochotu
vždy pomôcť."

Keďže obidvaja mladomanželia

sú dosť pracovne vyťažení a okrem
toho si zariaďujú spoločné bývanie,
zostáva im iba málo spoločného
voľného času a preto si ho užívajú
plnými dúškami. "Viacej voľných
chvíľ máme cez víkendy.
Zvykneme navštevovať zná−
mych, chodíme na výlety, vyhľa−
dávame kultúru. S manželom
máme radi dobré filmy. Verím,
že v budúcnosti si nájdeme čas
aj na túry do prírody a na pekné
miesta v našom okolí. V lete
veľmi radi chodievame na dovo−
lenky do zahraničných destiná−
cií. Tohto roku sme navštívili
Egypt." 

"Tešíme sa na náš
spoločný život"

Na záver nášho rozhovoru sa
mladomanželia vyznali: "Veľmi si
želáme, aby sme mali kľud a po−
koj v živote ako doteraz.
Radujeme sa z každého dňa, a aj
z dnešného. Určite je dobre, že
sme sa sa našli, a že sme sa da−
li dokopy. Tešíme sa na náš
spoločný život. Máme už všetko
zabehané, ani nemáme, čo vy−
lepšovať, ale učite ešte niečo ná−
jdeme:−) Do spoločného života si
želáme, aby nám to veľmi dlho
spolu vydržalo, aby sme boli
zdraví a šťastní."

− EDIT − 

V dátume svadby majú šesť jednotiek 
Rok 2011 bol špecifický a výnimočný aj tým, že práve 11.11.2011 sa rozhodli mnohé mladé páry vstú−

piť do manželstva. Podľa numerologického rozboru bol jedenásty novembrový deň v roku 2011 dňom
úspešných rozhodnutí. Dátum s tromi jedenástkami zaručoval skvelé výhliadky do budúcnosti. Ľudia
mali vstupovať do manželstva, nového zamestnania alebo si aspoň mali vsadiť na lotériu. 

KUPÓN Č.1
PATRÍCIA HUDECOVÁ

KRÁĽOVNÁ STUŽKOVEJ 2011

KUPÓN Č.2
SANDRA HEBEL

KRÁĽOVNÁ STUŽKOVEJ 2011

KUPÓN Č.3
GABRIELA SUJOVÁ

KRÁĽOVNÁ STUŽKOVEJ 2011
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1. Odvážní, nezávislí idealisti s pe−
vnou vôľou. Do riešenia problé−
mov sa púšťajú rozumovo, city sú
až druhoradé. 
2. Dobrosrdeční, citliví a nežní ľu−
dia, všeobecne obľúbení. Dokážu
zotrvávať v melancholických nála−
dách. Majú poetické sklony. 
3. Náladoví, s ktorými ale nikdy nie
je nuda. Strácajú sa však v malič−
kostiach. Zvedavosť je však ich
hnacia sila k novým zážitkom. 
4. Zhovorčiví, rozmarní, s nestálou
povahou. Nikdy nevydržia dlho na
jednom mieste, radi cestujú.  
5. Čestní, spoľahliví a precízni vo
svojom konaní. Rodina a domov
patria u nich k najcennejším hod−
notám, podobne ako usporiadaný
život. 
6. Ich priateľské spôsoby prekrý−
vajú oceľový charakter. Vo svojich
citových prejavoch sú zdržanliví,
hoci vzťahy prežívajú veľmi inten−
zívne. 
7. Hlavnou črtou ľudí, narodených
siedmeho, je rozum. Citové záleži−
tosti často ostávajú na vedľajšej
koľaji. Zaujímajú ich hlbšie, du−
chovné súvislosti.  
8. Sú to produktívne, rýchle typy,
individuálne nasadzujú rýchle tem−
po, na ktoré iní nestačia. Potom sa
často cítia osamotení. 
9. Ľudia narodení deviateho sú ne−
pokojné, silné a nezávislé indivi−
duality s mocne vyvinutou citovou
sférou. Rýchlo vzbĺknu a potom sa
dostávajú do problémov so svoji−

mi blízkymi, či priateľmi. 
10. Sú to vytrvalci, ktorí zdolajú
každú prekážku a rýchlo sa spa−
mätajú z každej porážky. Majú ba−
térie, ktoré sa veľmi rýchlo dobí−
jajú. Všestrannosť ich záujmov je
obdivuhodná.  
11. Extrémne citové výkyvy týchto
ľudí vnášajú do ich okolia nepokoj.
Ich hektická impulzívnosť vedie k
prudkým reakciám. Často v okami−
hu podstatne menia svoje plány. 
12. Napohľad sú to veľmi činorodí
ľudia s vyrovnaným duševným ži−
votom. Často sú však veľmi vnú−
torne rozorvaní. Záľuby týchto ľudí
majú silný umelecký nádych. Majú
veľký zmysel pre detail. 
13. Sú obľúbení, pretože sú sym−
patickí, v práci presní a spoľahliví.
Hoci sú veľmi citovo založení, ne−
dovolia nikomu nazrieť do duše. 
14. Ich život má značné výkyvy.
Súvisí to s ich protirečivým kona−
ním. Tvária sa konzervatívne, majú
však revolučné myšlienky. A hoci
sú vnútorne vyvážení, dokážu sa
tváriť morózne.  
15. Ľudia narodení v tento deň sú
družní, nedarí sa im však vždy vy−
tvárať harmonické vzťahy, ale ich
životné šťastie je v inom. Ak ich ni−
ekto poníži, nikdy mu to nezabud−
nú.  
16. Poskytujú rozporný obraz.
Navonok sú chladní, ale v ich vnú−
tri to vrie vášňami. Musia sa nau−
čiť uvoľniť sa, pretože ustavičný
vnútorný rozruch potrebuje svoj

ventil.  
17. Čo si zaumienia, to aj dosiah−
nu − takí sú ľudia narodení v tento
deň. Sú to osamelí chodci, ktorí
majú obrovskú guráž, ale aj sklon
ovládať iných.  
18.Sú to rodení perfekcionisti.
Hoci ich konanie vyviera z citov,
predsa si udržiavajú chladnú hlavu
a zmysel pre realitu. 
19. Kto by sa pokúšal obmedziť
ich slobodu, dožije sa veľmi prud−
kej reakcie. Spolupráca s nimi má
väčšinou harmonický priebeh, po−
kiaľ však ide o nich samých, môžu
urobiť aj veľmi prudké "čelom
vzad".  
20. V tomto dátume sa rodia zná−
šanliví ľudia, s veľkými schopnos−
ťami vyjadriť svoje myšlienky, čas−
to však lepšie písomne než ústne.
Majú literárny talent. 
21. V tento deň sa rodia šikovní di−
plomati, ktorí pôsobia v spoloč−
nosti ako družní a zábavní partne−
ri, hoci v skutočnosti sú nedôver−
čiví. 
22. Vedia, čo majú, ale voči novin−
kám nie sú veľmi otvorení. Dokážu
popustiť uzdu svojim citom − na
veľkú zlosť svojich priateľov. 
23. Ich život má vzrušujúci prie−
beh, pretože ustavične potrebujú
nejaké vzruchy. Milujú voľnosť a
nenávidia formálnosť. Často žijú
na veľkej nohe. 
24. Sféra práce a súkromného ži−
vota je u ľudí narodených v tomto
dni prísne oddelená. Konajú meto−

dicky a tvrdo si vyžadujú svoj po−
diel. O ich snoch sa nikto nič ne−
dozvie, neraz si však robia staros−
ti o budúcnosť. 
25. Nemajú v povahe veľké slová,
dokonca vedia len s ťažkosťami
vyjadriť to všetko, čo im vnuká ich
bohatá fantázia. Priateľstvo a
dôvera sú pre nich dôležitými hod−
notami. 
26. Značne si potrpia na dobrú in−
formovanosť a vynájdu sa v každej
situácii. Pokladajú za dôležité, aby
urobili dobrý dojem. Mnohí vstu−
pujú do manželstva veľmi mladí,
čo neskôr doháňajú avantúrami,
ktoré im komplikujú život. 
27. Silná ctižiadosť ich poháňa k
túžbe hrať prvé husle. Hľadajú také
príležitosti, ktoré im dožičia po−
trebnú slobodu. Už veľmi mladí
zbierajú potrebné skúsenosti. 
28. Osobnosť týchto ľudí sa vy−
značuje silnou vôľou. Navonok
pôsobia pokojne, pretože svoje ci−
ty majú pod kontrolou. Skutok ni−
kdy nemá ďaleko od myšlienky. 
29. Často konajú impulzívne a čas−
to majú šťastie. V živote nepoznajú
dlhú chvíľu, často sa však rodinný
rámec stáva pre nich priúzky. Ča−
som však vlastným pričinením na−
dobudnú aj porozumenie pre in−
ých. 
30. Sú aktívni až nepokojní, priate−
ľskí a čestní. Hrajú sa na horších,
než v skutočnosti sú. Okolie im
občas zazlieva sklon k hundraniu. 
31. Narodení v poslední deň mesi−
aca sú ľudia rozumní, so silnou
vôľou. Už veľmi včas získavajú pr−
vé skúsenosti s druhým pohlavím.
Majú pochopenie pre outsiderov a
čudákov a sú oveľa ústretovejší,
ako by iní predpokladali. 

1 − ROSA    
Konečný súčet je 1 alebo 10? Potom prežívate

magické chvíle. Je to jedno z najšťastnejších ob−
dobí vo vašom živote, najbližšie obdobie bude bo−
haté na lásku, stretnutia, radosť, veselú náladu, mi−
lú spoločnosť. Chvíle pohody nastanú pre stálych
partnerov, ktorí objavia novú krásu spolužitia, ktorá
môže byť jemná ako ranná rosa.  

2 − VODA 
Životodarna voda je pozitívnym symbolom.

Očisťuje a trhá búrkové  mraky nad vaším životom.
Šťastie, pohoda, radosť − to všetko by sa malo roz−
víjať. Využite túto priaznivú situáciu a skúste ju pre−
žiť čo najintenzívnejšie. Hoci sa objavia chvíle ne−
porozumenia, rýchlo pominú. Šťastie v láske však
nebude sprevádzať ideálna situácia v práci.
Nepokúšajte šťastie v lotérii − prehráte a peniaze
vám "zoberie voda".  

3 − KAMEŇ  
Tento symbol možno interpretovať ako sklon uza−
tvárať sa do seba, často označuje charakter túžia−
ci po samote, po živote v spomienkach, osobe u−
padajúcej do depresií, ak sa čosi nevyvíja podľa jej
predstáv. Kameň je aj symbolom nepoddávania
sa, nepodliehania ranám osudu, schopnosť čeliť to−
mu, čo čas prináša. Vaša najbližšia budúcnosť

môže byť veľmi príjemná, ale vyžaduje si vašu sil−
nú vôľu a chuť do života, hoci by niekto chcel po
vás "hodiť kameňom".  

4 − OROL
Tento dravec je symbolom vašej najbližšej budúc−
nosti; bystrý, životaschopný, obratný, rýchly.
Môžete počítať s obdobím bohatým na rôzne mož−
nosti v práci či v podnikaní. V citovej sfére budú
prebiehať vydarené stretnutia a prejavy priazne,
ktoré sa môžu zmeniť v trvalé zväzky. Viac než ke−
dykoľvek predtým, si uvedomíte jedinečnosť preží−
vania chvíľ, ktoré uchopte silno ako orol svoju ko−
risť do pazúrov. 

5 − MORE
More nikdy nezastane, nikdy nie je v pokoji − aj vy
ste teraz ako tá ohromná sila vody neustále v po−
hybe. Nemáte čas zastaviť sa, zhodnotiť, čo ste do−
teraz urobili, pretože vždy vás ženie dopredu nová
a nová vlna. Každý "odliv" vám pomôže uvedomiť
si fakty a nabrať energiu, aby ste s novou prívalo−
vou vlnou prišli ešte silnejší. Je to čas cenných
správ, týkajúce sa financií, práce, podnikania − skrátka
more práce vám môže priniesť more peňazí.  

6 − BÚRKA  
Ak máte pocit uzavretia a zdá sa vám nemožné
prekonať múr, všetko sa stratí, ak si uvedomíte

svoje možnosti. Tieto sú niekedy tlmené vaším ak−
tuálnym citovým zväzkom, ale pokus o možno ma−
lú, ale vítanú zmenu v prístupe bude iste prínosom.
Komplikovaný symbol, i keď nie jednoznačne ne−
gatívny, pretože väčšinu prekážok, ktorá je pred
vami, môžete prekonať a viete predsa, ako sa ho−
vorí: "každá búrka raz prehrmí".

7 − VIETOR 
Symbol meniaceho sa počasia. Búrka, cyklón, taj−
fún, alebo len záchvev zmeny počasia?
Nachádzate konkrétne zmeny vo vašom živote. I
keď sa na obzore objavia mraky, určite ich nebude
tak veľa, aby zastreli možnosť logického myslenia.
Cit, aký vám dáva partner, či priatelia, vám po−
môže prejsť víťazne i menej šťastnými chvíľami.
Dobre sledujte, odkiaľ fúka vietor.  

8 − OHEŇ 
Znamená silu, vitalitu, čin. Čas, v ktorom musíte
vziať svoj osud do rúk a formovať ho podľa vašej
vôle, očakávaní a túžob. Máte veľkú silu, preto ju
bez obáv použite. Na svoju najbližšiu budúcnosť sa
pozerajte pokojne a s dôverou, nestrácajte čas vá−
haním a obzeraním do minulosti. Ak skutočne
chcete na niečo navždy zabudnúť, napíšte to na lís−
tok a hoďte do ohňa. 

9 − DÁŽĎ 
Dážď sa v staroveku vždy považoval za šťastie a
starostlivosť Bohov. Deviatka je najšťastnejším čís−
lom aztéckych symbolov; veští obdobie zberu plo−
dov, práce, ktorú ste nedávno vynaložili na dôleži−
té ciele. Ste v znamení dobrého osudu. Nadišla
chvíľa odvahy, predovšetkým v láske − nebojte sa
prejaviť svoje city. Ak by to aj nevyšlo − dážď zmy−
je všetky stopy. 

Podľa numerológov zohráva dôležitú úlohu 
aj konkrétny deň, kedy ste sa v mesiaci narodili

Aké sú  základné charakteristiky ľudí, ktorí 
sa narodili v jednotlivých dňoch v mesiaci? 

Raz do mesiaca si zistite, čo vás čaká podľa aztéckho horoskopu 
To, čo vás v konkrétny deň v roku 2012 čaká, sa dozviete z aztéckeho horoskopu, starého

vyše 2000 rokov, ktorý dodnes nestratil na aktuálnosti. Svoju predpoveď získate tak, že si
spočítate čísla dátumu narodenia (napr. 15.2.1958 = 31= 3+1=4) a dňa, v ktorom sa o sebe
chcete niečo dozvedieť (napr. 1.1.2012 = 7) a nakoniec spočítajte obe čísla (4+7=11, rozložte
ho ďalej 1+1 =2 (VODA).  Získate tak konečné číslo, podľa ktorého si  prečítate, čo vás najb−
ližšie dni čaká. Keďže ide minimálne o predpoveď na 28 dní, nezisťujte si skôr čo vás čaká,
aby ste mohli nechať plynúť vesmírnu energiu na dokončenie pôvodného cieľa. 



14 / 2. január 2012

KÚP U NÁS OLEJ + FILTER 
A MY TI HO VYMENÍME ZADARMO

www. r−service.sk
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n Predám 3−izbový družstevný
byt. Inf. m 0905 703 489. 

np − 1958
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na
Priemstave. Z rodinných dôvo−
dov. Inf. m 0905 524 244. 

np − 2014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Skladové − pracovné priestory
na prenájom − bývalý areál
mäsokombinátu Malý Krtíš. Inf.
m 0910 990 117.          np − 2015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul.  Novohradskej
(3.poschodie). Cena dohodou.
Inf. m 0902 166 116.      np − 2017
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový za−
riadený byt. Inf. m 0904 647 477.  

np − 2030

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši. Inf.
m 047/43 307 92.     np − 2057 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt na Ul. Venevskej 14.
Treba vidieť. Cena dohodou. Inf.
m 0908 824 663.          np − 2060
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 4−izbový byt. Inf. m
0905 799 385.              np − 2062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vezmem do podnájmu menší
rodinný dom v okolí V. Krtíša s
možnosťou odkúpenia. Inf. m
0907 520 243.           np − 2063 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v
D.Strehovej. Cena dohodou. Inf.
m 0907 389 548.         np − 2066
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový prerobe−
ný byt na Ul. B. Němcovej. Inf. m
0908 527 535.              np − 2068
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Ľ.Štúra. Cena: 25.000 eur. Inf. m
0918 633 925.              np − 2072
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem pekný 1−izbový byt
v obci Čebovce (zateplený, 1.
poschodie, nová kúpeľňa, WC,
plastové okná, žalúzie, plávajúca
podlaha, samostatné kúrenie,
celková plocha 23 m2). Nízke ná−
klady na bývanie. Inf. m 0915
271 540.                     np − 2073
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
− pripravený na sťahovanie. Inf.
m 0911 318 724.        np − 2093

n Predám rodinný dom v Želov−
ciach a Babettu (Stella). Inf. m
0908 244 490.              np − 2074

n Predám čiastočne zrekonštru−
ovaný rodinný dom v
Záhorciach. Cena: 50.000 eur.
Inf. m 0915 827 356.    np − 2077

n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý, aj
s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.  np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletné zariadenie
na výrobu štrúdľového cesta s
pomocným príslušenstvom. Inf.
m 0907 708 711.         np − 2023

n Predám kotol VIADRUS (4−
článkový). Inf. m 0911 219 164.  

np − 2045
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám automatickú práčku
WHIRLPOOL E 560 a chladničku
s mrazničkou POLAR CZ 306.
Inf. m 0949 680 757.    np − 2046
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový jedálenský rozťa−
hovací stôl do štyrmi stoličkami.
Inf. m 047/43 307 92.

np − 2057 b

n Predám zachovalú detskú izbu
jelša − modrá (sektor). Cena do−
hodou. Inf. m 0905 814 369.  

np − 2085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno rozpredám starší náby−
tok z celého domu. Inf. m 0910
955 270.                    np − 2086

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244
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Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redak−
cie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete,
aby váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to
stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o
16.00 hodine. Inzerát si v nevyhnutných prípadoch
môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48
31 555, 48 31 333 alebo na mobilné číslo 0902 302 102
alebo 0918 59 65 65. 

VYUŽITE BEZPLATNÚ 

MOŽNOSŤ FOTOINZERCIE 

AŽ DO ODVOLANIA!

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
n Predám málo používanú fri−
tézu ETA a 120 l mrazničku. Inf.
m 0911 264 102.        np − 1291

n Predám CRT televízor SAM−
SUNG, uhlopriečka 50 cm.
Cena dohodou. Inf. m 0905
934 276.                 np − 2037

Predám málo používaný 
elektrický odšťavovač 

a  elektrický krájač oba 
zn. SEVERIN − LACNO.
m 0902 302 102, 
0918 59 65 65.

NEHNUTEĽNOSTI
n Prenajmem garáž za
Zväzarmom, 50 eur/mesiac.
Voľná ihneď. Inf. m 0902 302
102, 0918 596 565.    np − 1830

* Kúpim − vezmem do prenájmu
garáž v tesnej blízkosti autoser−
visu Báňayi. Inf. m 0905 539 564.

np − 2044

* Kúpim záhradku s chatkou za
vodojemom. Inf. m 0904 256
464.                        np − 2040

n Predám 2−izbový byt s bal−
kónom na Ul. Hviezdoslavovej
16 (zateplený panelák, plasto−
vé okná, po úplnej rekonštruk−
cii, zariadený − nový nábytok z
Ikei). Cena: 24.000 eur. Inf. m
0949 825 355, 0948 524 159, 
elena.sarzhina@gmail.com. 

np − 2018

n Ponúkame do prenájmu ob−
chodný priestor v suteréne na
Ul. Štefánika 6 (bývalý obchod J−
STAV), plocha 54 m2, samostat−
ný vonkajší vchod z ulice. Cena
dohodou. Inf. m 0915 213 175,
0903 830 961.            np − 2055

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej 32 s balkónom,
2.poschodie. Cena: 23.000 eur,
pri rýchlom jednaní dohoda
možná. Len vážni záujemci.
Inf. m www.vkcentrum.sk,
0917 107 058.           np − 2091

n Predám štýlový nábytok −
okrúhly jedálenský drevený
stôl (orechové drevo) so šies−
timi čalúnenými stoličkami (ča−
lúnenie bordovej farby). Cena
dohodou. Inf. m 047/48 302 35
− volať od 12.00 − 17.00 hod.  

np − 2078

n Prenajmem priestory 82 m2 v
centre mesta na Ul. SNP. Inf. m
0917 169 567.           np − 2092

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

n Stavebné rezivo , tatranský
profil, OSB dosky. Lacno. Aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 1608
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Odvtedy opäť ubehlo dosť rokov a
rôzne užitočné aktivity z ostatných
mesiacov tejto energickej ale súčasne
empatickej ženy ma opäť inšpirovali k
napísaniu tohto článku. Mgr.Ľubica
Šarinová v marci minulého roka ukon−
čila Vysokú  školu zdravotníctva a so−
ciálnej práce sv. Alžbety v Bratislave a
túto vysokú školu externe študuje aj
ich mladší syn Pavel. Starší Róbert
vyštudoval špeciálnu pedagogiku a
pracuje ako tlmočník posunkového ja−
zyka. Manžel Pavel už niekoľko rokov
pracuje vo firme Marius Pedersen. 

Ak aj osobne Mgr. Ľubicu Šarinovú
nepoznáte, tak ste ju už určite nieke−
dy v minulosti mohli vidieť na televíz−
nej obrazovke, kde donedávna tlmoči−
la do posunkového jazyka. Pre Ľubku
je posunková reč druhým jazykom, s
ktorým sa dohovárala od detstva so
svojim rodičmi, keďže sa narodila do
nepočujúcej rodiny. Na svoje detstvo
spomína ako na veľmi krásne, čo
bolo možno aj tým, že nepočujúci
rodičia sú svojim počujúcim deťom
povďačné za to, že im tlmočia, čím
im uľahčujú život. Ale niekedy si aj
deti čo−to uľahčia, tak ako malá
Ľubka. Asi v ôsmom ročníku na zá−
kladnej škole mala zavolať mamič−
ku do školy a jej úlohou bolo tlmo−
čiť. Svojej mamke mala povedať, že
jej nejde matematika. Miesto toho
malá Ľubka povedala, že je v nej
veľmi šikovná. Spokojná mama sa
celý čas usmievala, veď jej dcérku
chvália. Mamičku však zaujímalo,
prečo má potom z matematiky troj−
ku. Ľubka sa vynašla a učiteľa sa
spýtala niečo celkom úplne iné a
mame zase povedala, že učiteľ po−
vedal, že tento predmet je pre di−
evčatá veľmi ťaž−
ký. Spokojná mat−
ka s týmito slova−
mi súhlasila a
svoje dieťa s lás−
kou pohladkala
po hlávke.
Učiteľovi to však
nešlo do hlavy, a
tak mu zase po
svojom "pretlmo−
čila" matkinu re−
akciu, že ma−
mička je veľmi
rada, že má
zdravé dieťa a
že známky nie
sú to  najdôleži−

tejšie v živote... Milá detská lož sa po
rokoch potvrdila, že známka z mate−
matiky naozaj nebola v Ľubkinom ži−
vote to najdôležitejšie. Z jej pohľadu je
to možno mnoho iných vecí, ale z
môjho pohľadu, ako Paľkovej spoluži−
ačky je dôležité aj to, že sa ich život−
né cesty skrížili ako dve priamky a vy−
tvorili dôležitý pevný rodinný uzol.
Okrem toho, že je doslova "ušami a
ústami" pre svojich najbližších, pomá−
ha aj mnohým ďalším sluchovo po−
stihnutým na Slovensku. 

Neoceniteľnú službu robila Ľ.Šari−
nová pre nepočujúcich divákov pri tl−
močení  televíznych novín. Ale ani to
nie je dôvod, prečo sme Ľubku požia−
dali o rozhovor. Koncom minulého ro−
ka prišla do éteru nová pieseň skupi−
ny Desmod Zvukoprázdno, ktorou
Mário "Kuly" Kollár otváral 4.de−
cembra 2011 veľkolepý
p r o g r a m

2011 Srdce pre deti. Ak ste tento pro−
gram pozerali, iste ste si všimli, že za
spievajúcim Kulym moderátori istej
komerčnej televízie a herci zo seriálo−
vého Paneláka tlmočili presne to, čo
Kuly spieval. Málokto ale vedel, že tl−
močiť do posunkového jazyka ich učil
jej syn Róbert. Nielen o týchto zaují−
mavých veciach sme sa porozprávali
s Mgr. Ľubkou Šarinovou. 
l Ľubka, čitatelia našich novín a
diváci televízií ťa poznajú hlavne
ako tlmočníčku televíznych novín.
Ako prebieha samotné tlmočenie
správ,  dostaneš ich vopred alebo
je to in medias res?  

„V STV som tlmočila večerné sprá−
vy  s prestávkami od r. 1989, posled−
ne v rokoch 2005 − 2008. Odišla som
do  TV JOJ  krimi noviny a Správy  v

rokoch 2008 − 2010. Neskôr TV JOJ
tlmočenie správ ukončila. Len posled−
ných pár rokov už majú tlmočníci
možnosť oboznámiť sa s obsahom
správ pred vysielaním. Predtým sme
šli " na ostro".“     
l S nepočujúcimi sa nielen stretávaš
od malička, ale im aj pomáhaš, veď si
niekoľko rokov pracovala ako riadite−
ľka Slovenského zväzu sluchovo po−
stihnutých v Bratislave, potom v
Asociácii  nepočujúcich Slovenska
(ANEPS) a v Asociácii rodičov ne−
počujúcich detí Slovenska (AR−
NEDS). Si spoluautorkou publiká−
cie Ranná starostlivosť o nepočuj−
úce dieťa. Pokračuješ v práci AR−
NEDS a rozbiehaš činnosť agentú−
ry ALIA, n. o. ktorá sa zaoberá po−
mocou nepočujúcim. Ako to všetko

stíhaš? Kto ti po−
máha?  

„Myslím si, že moja
cesta tlmočníka po−
sunkového jazyka
bola práve týmto
predurčená, že ži−
jem s nepočujúcimi.
Keďže v okrese
Veľký Krtíš nebýva
veľa nepočujúcich,
musela som za prá−
cou cestovať do
Bratislavy. Nič by
som však nezvlád−
la, keby som ne−
mala práve takúto
fantastickú a dobrú
rodinu, ktorá ma
podporuje a vše−
možne mi pomáha.
Keď nie som doma,
hociktorý z mojich
troch chlapov navarí,
uprace, urobia všetko
čo treba a ešte sa po−
starajú i o moju ma−
mičku.  Moji synovia sú
už aj mojimi spolupra−
covníkmi.“ 
l Dá sa povedať, že
posunková reč je
univerzálna na celom
svete a človek s ňou
všade "dohovorí"?  

„To je len mýtus,
každý štát má vlastný
posunkový jazyk, do−
konca Arabi, ktorí
majú vo viacerých
štátoch rovnaký

Pri svojej profesii sa
stretáva  so známymi

tvárami televíznych obra−
zoviek ako na bežiacom
páse: Na fotografiách s
Tomášom Maštalírom,
Tomášom Bezdedom,
Benom Christovaom,
Mirkou Partlovou a
Jarkou Hargašovou

S Mgr. Ľubicou Šarinovou hovoríme nielen o spolupráci so skupinou Desmod, 
ale aj o jej aktivitách na pomoc sluchovo postihnutým...

... Aby problémy nepočujúcich
neskončili vo "zvukoprázdne"

Nedá mi nevrátiť sa niekoľko desiatok rokov dozadu. Raz dávno, na začiatku školského roka, nám
učiteľka predstavila nového spolužiaka − milého malého Paľka. Neviem, či sme nedávali pozor, alebo
nám to naozaj nepovedala, že Paľko slabšie počuje. Museli sme na to prísť sami, tak isto ako na to, že
bolo zbytočné na Paľka kričať a najlepšie sme sa s ním dohovorili vtedy, keď nám pozeral na ústa. Tiež
si nespomínam, že by nám vtedy bol niekto niečo povedal o posunkovej reči. Po skončení povinnej škol−
skej dochádzky sa naše cesty rozišli a len z útržkov som si skladala informácie o tom, kto išiel kam štu−
dovať a kde v živote zakotvil. O Pavlovi Šarinovi, lebo o ňom je reč, som počula až potom, keď som si
pred vyše desiatimi rokmi prečítala o ňom, jeho manželke Ľubke a synoch Robkovi a Paľkovi  rozhovor
v Slovenke, ktorý ma podnietil k tomu, aby som o nich napísala článok. 

Spoločná fotografia Kulyho s
Ľubkou vznikla počas natáčania
nového videoklipu k piesni
Zvukoprázdno

(Pokračovanie na str. 17)
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hovorený jazyk, majú rozdiely v po−
sunkových jazykoch. Vedci zistili, že
iba 30 percent posunkov je rovnakých
alebo podobných a ostatné sú v jed−
notlivých posunkových jazykoch rozdi−
elne. Krásne je to, že keď nepočujúci
vycestuje do zahraničia a stretne iné−
ho nepočujúceho, dohodne sa s ním
bez ťažkostí, práve vďaka tým 30 %.   
l Mohla by si povedať niečo o ne−
ziskovej organizácii, o jej zameraní
a cieľoch. 

„Organizácia ALIA je zameraná na
pomoc dospelým nepočujúcim, nepo−
čujúcim deťom a rodičom, ktorým sa

narodí nepočujúce dieťa. 
Poskytujeme tlmočnícke služby, so−

ciálne poradenstvo a pod. Pre nepo−
čujúce deti a ich počujúcich súroden−
cov a hlavne pre deti z Detského do−
mova Maurícius v Kremnici (ktoré sú
mojou srdcovou záležitosťou), robíme
letné tábory a iné dôležité veci. V Alii
spolupracujem so svojou sestrou,
synmi a ľuďmi, ktorí sú ochotní pre
dobrú vec pracovať bez finančného
profitu.  Naša organizácia svoju čin−
nosť vyvíja vďaka finančným darom
od fyzických osôb a som veľmi vďač−
ná, že medzi darcami neustále na−
chádzam veľa obyvateľov okresu
Veľký Krtíš. Veľká vďaka.“                
l Zvukoprázdno  − zaujímavý ta−

jomný názov − za ktorým sa skrýva
vynikajúca pieseň známej skupiny
Desmod z ich nového albumu Iný
rozmer a súčasne projekt spoloč−
nosti Slovak Telekom. Určite mno−
hých čitateľov bude zaujímať niečo
z prípravy piesne aj videoklipu... 

„Ako riaditeľka Slovenského zväzu
sluchovo postihnutých som začala
spolupracovať s T−Mobile − teraz
Telekom už v roku 2004, na základe
tejto spolupráce som ja a moji kole−
govia učili predajcov T−Mobile posun−
kový jazyk. V tejto práci posledné dva
roky pokračujú obaja moji synovia, čo
ma napĺňa hrdosťou. Okrem toho nám
spoločnosť T−Mobile finančne pomá−
hala pri realizácii našich projektov,
hlavne zameraných na sociálnu reha−
bilitáciu nepočujúcich.  Telekom po−
máha nepočujúcim podnikateľom v

rozbehnutí podnikania. Projekt
"Hľadáme ďalší zmysel pre podnika−
nie" je súčasťou grantového programu
spoločnosti Telekom v nadácii Pontis.
Práve prebieha už piaty ročník, v kto−
rom ľudia so sluchovým postihnutím
môžu absolvovať školenie v posunko−
vom jazyku a pripraviť si vlastný pod−
nikateľský plán. Grantová komisia
môže rozhodnúť o pridelení finančné−
ho príspevku vo výške 3320 euro.
Celkovo sa prerozdeľuje suma 30000
eur. V r. 2010 Slovak Telecom pri prí−
ležitosti Medzinárodného dňa nepo−
čujúcich  (vždy začiatkom septembra)
realizoval projekt − Siedmy zmysel.
Bol to projekt, v ktorom sa 7 známych

osobností − Ady Hajdu, Tomáš
Maštalír, Kristínka Farkašová,
Henrieta Mičkovicová, Alexander
Bárta, Zlatica Puškárová a Roman
Juraško  "zmenilo" na nepočujúcich a
v siedmich rôznych situáciách pouká−
zalo na problémy v komunikácii, ktoré
nepočujúcich stretávajú  každodenne.
Napríklad Tomáša Maštalíra "okradli"
o doklady, peniaze a kľúče od auta a
prosí na železničnej stanici o pomoc
okoloidúcich ľudí. Som rada, že som
mala možnosť pomáhať pri realizácii
takejto krásnej myšlienky. 

Nakúzelnejší bol pre mňa Ady
Hajdu, najpoctivejšia Henrieta Micko−
vičová, najväčšia pohoda bola s
Kristínkou Farkašovou. Všetci boli ve−
ľmi šikovní, to čo zabudli, nahradili he−
rectvom,  a tým to bolo prirodzenejšie.

Nepočujúci a ich problematika sa
vďaka spoločnosti Telekom dostávajú
na verejnosť a to je veľmi dôležité.
Spoločné partnerstvo nám pomáha
búrať komunikačné bariéry, ktoré sa
nachádzajú priamo v samotných ľu−
ďoch.“  
l Počas  piesne Zvukoprázdno v

jednom zázname tlmočíš za spie−
vajúcim Kulym do posunkovej re−
či...aký to bol pocit stáť na  javisku
s touto známou skupinou? Nemala
si trému a kto ešte okrem teba spo−
luúčinkoval? 
„Zložiť pieseň o nepočujúcich pre po−

čujúcich a takto poukázať na ich život
bol vynikajúci nápad Kulyho ale reali−
zoval sa taktiež za pomoci Slovak
Telekom. Učiť Kulyho posunkovať túto
prekrásnu pieseň a pomáhať pri na−
hrávaní videoklipu k tejto piesni − bola
to pre mňa veľmi zaujímavá skúse−
nosť.  Zvukoprázdno som tlmočila na
prezentácii albumu Desmod v ob−
chodnom centre v Banskej Bystrici a
to preto, lebo som tam priviedla ne−
počujúce deti z Detského domova
Maurícius v Kremnici. Bol to môj dar−
ček nepočujúcim. Na rovnakej pre−
zentácii v Bratislave tlmočil môj  star−
ší syn, s ktorým som pri spracovaní pi−
esne do posunkov spolupracovala.
Náš spoločný preklad piesne bol pou−
žitý aj v charitatívnom projekte "Srdce
pre deti" , ktorý bol odvysielaný 4.de−
cembra 2011 a tí, ktorí tento projekt
sledovali na obrazovkách televízie
JOJ,  určite postrehli, že refrén tejto
piesne tlmočili do posunkového jazy−
ka známe osobnosti.“  
l Určite nielen pre mňa si ten "sl−
niečkovský" typ človeka, ktorý roz−
dáva dobrú náladu a optimizmus aj

napriek tomu, že asi aj tebe
je niekedy ťažko, a asi aj
ty potrebuješ pomôcť. 

Odkiaľ berieš energiu a
pozitívne myslenie, ktoré
z teba srší aj bez toho,
aby si o tom, na rozdiel
od iných, hovorila... ako
relaxuješ?

„U nás doma je vždy veľa
smiechu, a keď dorazí sest−
ra s rodinou, tak celý víkend
všetci chudneme smiechom
.  Všetky radosti a problémy
preberám so svojou rodinou
a priateľmi − ja som taký
rozprávačský typ (tvrdím, že
to mám v popise práce už
od narodenia).“      
l Prelom  rokov je vždy

vhodnou príležitosťou na
to, aby sa človek obzrel späť na od−
chádzajúci rok a vytýčil si, čo mož−
no najreálnejšie plány. Aké sú tie
tvoje?  

„Rok 2011 bol pre mňa rokom od−
dychu a pokoja. Rozhodnutie ukončiť
svoje pôsobenie v Bratislave neľutu−
jem, som rada v kruhu svojej rodiny a
i keď som chvíľu "koketovala" s myš−
lienkou, že vezmem do Bratislavy aj
svojich blízkych, aby sme boli spolu,
veľmi skoro ma to prešlo. Do Veľkého
Krtíša som sa s rodinou presťahovala
z krásneho mesta Spišská Nová Ves,
žijem tu už viac ako 15 rokov a viem,
že by som už nevedela odísť. Krtíš
mám rada a Krtíšania mi prirástli k
srdcu.  Čo ma zarmútilo? Svet tele−
víznych kamier je na jednej strane
krásny, ale na druhej strane zradný a

treba ho brať s rezervou. Jediný dôle−
žitý život je ten, ktorý človek žije. So
svojou rodinou a priateľmi, so svojimi
radosťami a starosťami. Televízia by
mala byť len doplnkom do zlého po−
časia, avšak často sa podľa televízne−
ho programu riadia životy ľudí. To ma
dokáže zarmútiť. 

A plány do roku 2012? V organizá−
cii ALIA chceme spustiť jedinečný pi−
lotný projekt terénnej sociálnej práce.
Našim cieľom je navštevovať rodiny, v
ktorých sa narodí dieťatko so slucho−
vým postihnutím. Z vlastných skúse−
ností chceme informovať rodičov o
všetkých dostupných možnostiach,
ktoré ich dieťatko má, aby mohli spo−
lu maximálne napredovať a nestrácali
sa v spleti často protichodných infor−
mácii. Ak nám to finančná situácia do−
volí, chceli by sme týchto rodičov in−
formovať o všetkých starostiach, ktoré
ich čakajú, aby boli na ne pripravení,
a taktiež ich pripraviť na všetky rados−
ti, ktoré spoločne zažijú, aby si ich
mohli maximálne vychutnať.“

Za rozhovor poďakovala:
R.HORNÁČEKOVÁ 

ZVUKOPRÁZDNO
(Desmod) 

Ruky ktoré ukážu pár viet 
Opíšu nám inak tento svet 
Môžeme im ticho závidieť 
Túžby napísané na papier 
Oči ktoré čítajú nám z pier 

Vidia veci aké iní nie 
Život plný predsudkov 

Dá sa zvládnuť aj bez slov 
Stačí iba málo chcieť 
Želám všetkým Vám 

Nikdy nebyť sám 
Dobrých priateľov 

všetkým Vám želám 
Už nič nepoviem 
Ja to dávno viem 
Jediné čo chcem 
nikdy nebyť sám 

Naučme sa skladať zo znakov 
Aj bez všetkých 
cudzích jazykov 

To čo chceme povedať iným 
Skúsme v tichu s rukou na hrudi 

Hľadať iný pohľad na ľudí 
Vypnúť zvuky obyčajných dní 

Zažime to spolu, letieť hlavou dolu 
Svetom zvukoprázdna 
V hlavách znejú hlasy, 
s tichom hluk zápasí 
Večne hudba hlasná

Z rodinného albumu Ľ. Šarinovej: Fotografia z promócií syna
Róberta z roku 2010: sprava švagor Ľubomír, manželia Pavel a Ľu−
bica so synom Pavlom, vpredu sprava starká Šarinová, čerstvý ma−
gister Róbert Šarina, starká Margita Blahutová, Viktor a jeho mama
Agátka, Ľubkina sestra. 

Promócie Ľubky Šarinovej: na fotke sestra
Agatka, Paľko, Ľubka, vpredu syn Paľko a
švagor Ľubko 

Manželia Šarinovci na Miss 
nepočujúca apríl 2009 Zvolen 

(Dokončenie zo str. 16)
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n Predám VW POLO 1.1 , r. v.
1996. Cena dohodou. Inf. m 0908
546 124.                   np − 2022
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim zánovnú plachtovú ga−
ráž na osobné auto. Inf. m 0908
960 587.                     np − 2026
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD FIESTA TDi, r.
v. 2007. Cena dohodou. Inf. m
0915 756 670.              np − 2032

n Predám funkčný starožitný
klavír. Cena dohodou. Inf. m
0905 485 862.             np − 2048
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lyže a lyžiarky rôz−
nych veľkostí. Cena dohodou.
Inf. m 0949 338 664. 

np − 2090

n Predám ošípané od 120 − 140
kg. Cena dohodou. Inf. m 0907
032 825.                    np − 2024
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim býčky. Inf. m 0902 056
063.                        np − 2034
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PENANTY, ROZELY,
KORELY a HOLÚBKY
DIAMANTOVÉ. Inf. m 0911 154
680.                           np − 2052
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 150 kg ošípanú. Cena
dohodou. Inf. m 047/48 873 47.  

np − 2053

n Predám kravu (slovenská stra−
katá) po druhom otelení s 3−me−
sačnou jalovičkou. Aj jednotlivo.
Inf. m 0915 104 748.

np − 2082
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám šteniatka yorkshírov.
Lacno. Inf. m 0905 540 405.  

np − 2089
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−mesačné šteniatka
nemeckého ovčiaka. Sú veteri−
nárne ošetrené. Inf. m 0905 768
657.                          np − 2096

n Dobrá práca z pohodlia vášho
domova. Inf. www.zarabajzdo−
mu.sk/jan, m 0911 456 914.  

np − 2050
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám akúkoľvek prácu v
chránenej dielni. Vlastním VP,
sk. C a T. Inf. m 0944 517 604.

np − 2065

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné aj ako tašky.
Inf. m 047/48 307 03, 0910 989
481.                           np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.

np − 1875

n Živnostník vykonáva komplet−
né murárske práce − stierky, ob−
klady, dlažby. Inf. m 0907 682
446.  

np − 2025

n Predám sporák na pevné pali−
vo, psíka − anglický buldog, piv−
nicu, kukuricu a príves. Inf. m
0907 510 723.             np − 2033
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.         np − 2063 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čistú frankovku.
Cena: 1,00 euro/1 l. Inf. m 047/48
94 130.                      np − 2081
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pečiem koláče. Inf. m 0915
347 416.                     np − 2095
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poľnohospodárske družstvo
Kosihovce predáva výkrmové o−
šípané. Cena: 1,66 eur/kg živej
váhy. Inf. & 047/48 951 24, 0918
680 669.                  np − 2097 

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

RÔZNE

AUTO − MOTO

Práca z domu cez internet.
Časová a finančná 

nezávislosť.
Práca vhodná aj popri 

zamestnaní, pre študentov, 
dôchodcov, 

mamičky na materskej
a nezamestnaných. 

Na veku a vzdelaní nezáleží. 

PRPRACOACOVNÁ VNÁ 
PRÍLEŽITOSŤPRÍLEŽITOSŤ

v oblasti 
WELLNESS

www.pracadoma.sk/alenn 

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n Predám traktor SUPER, po−
jazdný, bez EČ, traktor SUPER
50 na súčiastky a starú OCTA−
VIU SUPER MOTOR, pojazdnú,
vhodnú na výrobu malotrakto−
ra. Inf. m 0944 421 124.  

np − 2075

n GRANULE PRE PSOV.
Predám vysoko−
kvalitné granule
pre psov všet−
kých plemien. Pri
odbere nad 100
kg − dovoz zdar−
ma. Inf. m 0907 871
115.                   np − 2059

n Predám motorovú kosačku s
lištou na boku. Inf. m 0944 421
124.                         np − 2076

n Predám 
IPHONE 3 GS, 

32 GB, cena dohodou.
m 0910 989 480.      

np − 1000

Dodávka a montáž kotlov VIAD−
RUS. ATMOS, ATTACK. Inf. m
0911 421 840.             np − 2029

n Kamenárstvo Milan − Zoltán
Tóth ZOMITA prijíma objednáv−
ky na náhrobné kamene s 10%−
tnou zľavou. Inf. m 047/48 702
29, 0915 213 791, 0905 188 628.  

np − 2036

n PALIVOVÉ DREVO − CER,
AGÁT. Inf. m 0904 862 512. 

np − 2038

Potlač na textil, reklamné ta−
bule, reklama na autá, darče−
kové predmety s fotkou. Inf. m
0949 190 170, www.k−idee.sk

np − 2084

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ
POKLADNE EURO

GABRIEL 
PULAI0948 527 565

4,00

3,00

0905 808 616, 0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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n Poľnohospodárske družstvo
Kosihovce predáva výkrmové o−
šípané. Cena: 1,66 eur/kg živej
váhy. Inf. m 047/48 951 24, 0918
680 669.                    np − 2097
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v
osobnom vlastníctve s
balkónom. Inf. m 0915
252 454. np − 2098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim slnečnicové semená (2−
3 vrecia). Predám 2 ks pneuma−
tík 215/55 R 17 Michelin. Nové.
Inf. m 0911 649 883.    np − 2099
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt (bez bal−
kóna) na Ul. Škultétyho 14 − pri
evanjelickom kostole. Cena do−
hodou. Inf. m 0905 687 894.

np − 2100
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 120 l bojler (elektric−
ký) DARLING, vaňu, umývadlo,
WC + batérie. Zánovné. Cena:
spolu 100 eur, resp., dohoda. Inf.
Adresa v redakcii.         np − 01
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI 100, r. v.
1996, nové pneumatiky, ťažné,
STK, EK platné do r. 2013 a ná−
hradné súčiastky. Cena doho−
dou. Inf. m 0907 230 644.

np − 02
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt
na Ul. B. Nemcovej. Inf. m 0910
665 664.                        np − 03
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0918 515 387.  

np − 04
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nárazník na OPEL
VECTRA (plastový) a svetlá, r. v.
2001. Inf. m 0908 287 505, 0915
650 527.                        np − 05
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem jednu miestnosť
na baníckej slobodárni. Cena: 70
eur/mesačne. Z vážnych dôvo−
dov. Inf. m 0908 287 505, 0915
650 527.                      np − 06
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zrekonštruo−
vaný byt na Ul. Školskej vo V.
Krtíši. Cena dohodou. Inf. m
0908 571 742.                 np − 07
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt s balkó−
nom na hlavnej ulici vo V. Krtíši.
Inf. m 047/48 21 424, 0907 618
527.                             np − 08
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Popílim drevo na klátiky. Inf.
m 0917 433 450.            np − 09
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim lesné porasty na kore−
ni. Inf. m 0917 433 450. 

np − 10
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kukuricu. Inf. m 0917
433 450.                       np − 11
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Vykupujem keramiku a sošky,
zn. ROYAL DUX. Inf. m 0902 813
066, 0915 344 560.          np − 12
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám letovačku. Je nastavi−
teľná na teplotný stupeň. Inf. m
0908 909 569.                np − 13
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám korčule, veľkosť 21, 22
a 41. Inf. m 0903 017 322. 

np − 14
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 1−izbový
byt na Ul. Novohradskej. Inf. m
0903 300 510.                 np − 15
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n PREDÁM 4 − MESAČNÉ
ŠTENIATKA NEMECKÉHO

VLČIAKA. SÚ VETERINÁRNE 
OŠETRENÉ. Inf. m 0905 768 657. np− 16
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Upečiem vám perfektné domá−
ce zákusky a torty na každú prí−
ležitosť za primeranú cenu. Inf.
m 0905 871 851.            np − 17
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Dňa 28.12.2011 sa na ulici pri
Horičke (smerom od Billy k ar−
chívu) našla rukavica s nápisom
SPORT (ľavá). Majiteľ si ju môže
prísť vyzdvihnúť do redakcie.  

np − 18
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný VW GOLF
štvorkového radu. Cena doho−
dou. Inf. m 0907 871 403.  np − 20
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Súrne hľadám do podnájmu
dvoj alebo 3−izbový byt. Inf. m
047/48 221 66, 0902 276 496 − vo−
lať v popoludňajších hodinách a−
lebo večer.                    np − 21
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový byt
v Slovenských Kľačanoch. Cena
dohodou. Inf. m 0917 71 14 16.  

np − 22
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BMW 330 Diesel, r. v.
2000, čiernej farby, v koži, v za−
chovalom stave. Cena: 6.000
eur. Inf. m 0904 495 376.    np−23
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrovateľka
starších ľudí, príp., detí. Prax a
osvedčenie mám. Inf. m 0944
481 136, 0907 382 507.    np − 24
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme kaderníčku do za−
behnutého kaderníctva. Inf. m
0940 591 321.                np − 25

PO UZÁVIERKE

Poďakovanie  
OZ Spoločnosť A. H. Škultétyho

ďakuje všetkým darcom 2% z od−
vedenej dane BBSK za finančnú
podporu na projekty: "Škultétyho
rečňovanky" v sume 300 eur, Ži−
votné osudy a tvorba A. H. Škulté−
tyho − hraný dokument na DVD a
CD.
Mestu Veľký Krtíš za finančný prís−
pevok na činnosť v sume 150 eur.
Želáme všetkým veľa šťastných,
spokojných a úspešných dní v roku
2012.

Správy zo sekretariátu:
1. ISSF (Informačný systém
Slovenského futbalu). Všetky informá−
cie budú uverejnené na našej webovej
stránke: www.obfzvk.sk v sekcii:
Diskusia − kategória ISSF. Môžete
nám posielať dotazy a pripomienky, na
ktoré  budeme postupne odpovedať. 
2. Nedoplatky oddielov voči  ObFZ k
30.11.2011. Doteraz nevyrovnané sú
tieto nedoplatky oddielov:  O. N. Ves −
57 eur, Olováry 15 eur, V. Čalomija 5
eur.
3. Na návrh VV ObFZ oznamujem, že

futbalové kluby, ktoré hrajú I. a II. tr.
dospelých, aby nahlásili hráčov   do
výberu 11−tky roka 2011, ktoré sa u−
skutoční na zasadnutí  Rady ObFZ v
marci 2012.
4. Vianočný halová turnaj − všetky in−
formácie výsledky zápasov sú uverej−
nené na našej webovej stránke:
WWW.obfzvk.sk v sekcii: Diskusia −
kategória −  Vyhodnotenie vianočného
HT 26.12.2011. 
5. Halový turnaj o pohár predsedu
ObFZ (27.12.2011) sa zrušil, nakoľko
k uvedenému termínu boli nahlásené
len 4 družstvá. V prípade ak sa prihlá−
sia minimálne 10 družstiev,  HT sa
môže uskutočniť v náhradnom termí−
ne.                   LADISLAV KRNÁČ, 

predseda ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.26 −

Hlavne Štefan 26.12. je pre−
ferovaným športovým dňom,
kedy boli viaceré turnaje v
rôznych športoch. Ako prví
však usporiadali turnaj O po−
hár starostu obce šípkari  v
Malom Krtíši. Na druhom roč−
níku sa 25.12. zišli takmer 4
desiatky šípkarov z celého
kraja. Medzi domácimi favo−
ritmi zvíťazil mladý Brezňan
Erik Poliak. 

Tradičný Štefanský turnaj
pre neregistrovaných hráčov
organizoval Oblastný futbalo−
vý zväz v telocvični Spojenej
školy v M. Kameni. Z celkovo
24 prihlásených družstiev sa
po bojoch v základných skupinách i
vyraďovacích kolách nakoniec stali
hráči z mužstva Ganners. 
Druhý plánovaný turnaj registrova−
ných hráčov O pohár predsedu
ObFZ však museli zrušiť, pretože
sa prihlásili iba 4 mužstvá. 

Až dva turnaje v jeden deň pri−
pravili organizátori pre priaznivcov
stolného tenisu. Po určitej prestáv−
ke zorganizovali funkcionári ŠKST
V. Krtíš Štefánsky turnaj, na ktorý
pred rokmi chodievali hráči až od
Bratislavy, či Spiša. Tento rok však
okrem domácich hráčov prišli iba
súperi z Maďarska. Z deviatich ú−

častníkov nakoniec zvíťazil v našom
regióne už známy Attila Bander z
Balašských Ďarmôt. 

Väčšina hráčov z okresu sa zú−
častnila Štefánskeho turnaja v
Malej Čalomiji, kde na stoloch sú−
perilo 24 hráčov O pohár starostu
obce. Po zápasoch v základných
skupinách i v K.O. systéme obhájil
vlaňajšie prvenstvo Matúš
Procházka z ŠKST V. Krtíš. 

Pokračovali aj ligové súťaže, o
ktorých vás, i o podrobnostiach z
jednotlivých turnajov, budeme infor−
movať v 2. čísle našich novín.    

−P. GAŠPAROVIČ− 

Počas Vianočných sviatkov 
sa veselo športovalo

Tohtoročné Vianočné a Novoročné sviatky boli v našom regióne,
zdá sa, naozaj sviatkami mieru a pokoja. Podľa našich informácií
štátna polícia, a ani Mestská polícia vo V. Krtíši, nezaznamenala ži−
adne väčšie výtržnosti, iba niekoľko oznámení o rušení nočného
kľudu. Počas sviatočných dní sa obyvatelia nášho regiónu viac ve−
novali športu, kde si vybíjali nahromadenú energiu a snažili sa zho−
diť  nejaké to kilečko, ktoré sa im nabalilo počas štedrých dní
Vianoc. 

Hlavnú cenu, vrece zemiakov si za víťazstvo
v M. Čalomiji odniesol M. Procházka. Vzadu
v pravo druhý Attila Černák a tretí Andráš
Jakuš. 


